166. Virtus estanimi habitus, nature deus, vita ratio, morum pieles, cultus divinitatis, honor hominis, externe beatitudinis meritum. *Super Genes.*, cap. 3.

S. ISID. PEL.

167. Non minoris, quam virtutes ipsae, laudis est: cum ex virtute aliiquid gerat, minime tamet le gessisse arbitrari. *Lib. 3, epist. 373, ad Hormian.*

168. Qui virtutes magnas reddere cupit, ne eas magnas esse existimet, ac tum magna erunt. *Ibid.*

LACT. FIR.

169. Via virtutis angusta est, quoniam paucioribus datur: et ardua, quoniam ad bonum (quod summum et sublimissimum) nisi cum summa difficultate.

tate et labore non potest perveniri. *Lib. 6, de Divin. Inst.*, cap. 7.

170. Virtus per mala et probatur, et constat virtus per voluntatem. *De Ira Dei*, cap. 20.

171. Virtutibus amaritudo mixta est. *Lib. 1, de Divin. Inst.*, cap. 4.

172. Virtus colenda est, non imago virtutis; et colenda est non sacrifici aliquo, aut thure, aut preceptione solemnis, sed voluntate sola atque proposito. *Ibid.*, cap. 20.

173. Qui virtutes colunt ut umbras, imagines virtutum consecrantur, et ea ipsa que vera sunt, teneare non possunt. *Ibid.*

174. Nihil virtute pulchrius inventari potest. *Ibid.*, lib. 3 cap. 2.

175. Non potest fieri, ut sit miser, qui virtute est preditus. *Ibid.*, cap. 42.

176. Virtutis praemium, beata vita est, si virtus beatam vitam facit. *Ibid.*

177. Nullus ex virtute fructus est, ubi virtus mortalis est et caduca. *Ibid.*, cap. 27.

178. Virtus nisi agitur, nisi assida vexatione roboretur, non potest esse perfecta. *Ibid.*, cap. 29.

179. Virtus nulla est, si adversarius desit. *Ibid.*

180. Virtus perfecta non est, nisi excedatur adversus. *Ibid.*, lib. 5, cap. 7.

181. Nemo dives est, nisi qui virtutibus plenus est. *Ibid.*, lib. 5, cap. 23.

182. Virtutis expers, vicio peccatoque subjectus est: et fragilitatis oblitus, animo insolenter clato, tumet. *Ibid.*, lib. 5, cap. 23.

183. Virtus incurcis casibus non potest esse subjecta. *Ibid.*, lib. 6, cap. 6.

184. Nemo virtuti faverit, nisi qui sequi potest: sequi autem non facile est omnibus: si possunt, quis pauperes et rerum indigentiae exercuit, et capaces virtutis effect. *Prose.*

185. Si virtus est tolerantia malorum, non capiunt ergo virtutem, qui semper in bonis fœderantur, et malum non sumpserint. *Ibid.*, lib. 7, cap. 1.

186. Virtutis via non capit magna onera portantes. *Ibid.*

187. Virtus nunquam nisi morte finitur: quia cum finita est virtus, merces ejus sequitur. *Ibid.*, cap. 10.

188. Sicut Victoria constare sine certamine non potest, sic nec virtus quidem ipsa sine hoste. *De Opificio Dei*, cap. 20.

189. Virtute si quis insignitus non fuerit, veritas lumen cum apparabit (rubore suffusus) discendet inglorius. *De casto Connub.*, cap. 25.

190. Premittenda est virtus, qua caret confusione. *Ibid.*

191. Arduum virtutis est iter, et sublime perfectionis ipsius fastigium: facile in eo languet

animus, et resilit ab eo, nisi virtutis irrigetur dulcedine. *Ibid.*

192. Etsi foras interdum iniquorum sermonibus virtus improbatur, cogitationibus tamen semper intus attollitur. *De Triumphi Christi agone*, cap. 8.

192 bis. Virtutes divites imprudentes sunt, omni impudentia tempore, ubique extollende condenda. *Prose.*

193. Quo pergit cultor possessorque virtutis, oderis miri ex spargi fragrantiam, inter barbaros, apud exteris nationes securus est. *Ibid.*, cap. 12.

S. LEO I.

194. Tunc in nobis bene virtutum semina nutruntur, quando ab agro cordis nostri omne genere externum evellitur. *Serm. 1 Quadragesima*.

S. NILUS.

195. Si vis virtutis citra laborem studere, cogita labore temporaneum esse, mercedem vero aeternam. *Parvenses. 165*.

ORIGENES.

196. Virtutem cole, non ut decipias, sed ut jubes videntes. *Ibid.*, parvenses. 181.

PETR. CECIL.

197. Virtus non habens aliquid contrarium, non clarescit, nec splendorius et examinationis fit. *Prose.*

198. Non probata, nec examinata virtus, nec virtus est. *Homil. 41*, in cap. 23.

199. Virtus non nisi exercitatis, et labore conquiritur: nec tantum in prosperis, quantum in adversis probatur. *Ibid.*, homil. 27, in cap. 33.

200. Virtutum prebeatio, Dei est glorificatio. *Lib. 2, Epist. 40, ad Abbatis quendam*.

201. Jacet virtus sine palestra. Ubi doceat Iustitia, virtus videtur quasi discincta. Mollis et tenera est, cum in lectulo prosperitatis extundatur. Sumit suum habitum, imo seipsam, cum obvia- verit quod evincendum est. Exerta concurreat, ubi de Victoria palmarum reperit. Provocata melior, lacessita recensor, subito deprehensa et moderatur et cautor efficitur. Non turbatur repentina incursu, non frangitur hostium coaseratorem exercitum. Non senescit debilitate, sed consenescit matutitate. *Ibid.*, lib. 2, epist. 9, ad Robert. abbat.

202. Virtus adversarium infestations lassitudinem flore venat et fructu. *Ibid.*, lib. 5, epist. 4.

203. Virtus in occultis suis pretiosior, emendat recusat offuscari nitoribus. *Prose.*

204. Pudet eam alienis onerari magis, quam honorari splendoribus.

205. Nuda formosior est, aperta decentior, interior coruscis luminibus pulchrior, repetita, iterum iterumque appetibilior.

206. Tactum molliorem aspernatur, blandimentis lenocinantium exasperatur.

207. Repudiat simulacrum, hypocritam ana- thematizat, nescit mercenarium.

Tom. IV.

S. PETRUS  
CHRYSTOL.

S. PETRUS  
DAMIANUS.

PHILIP. JUD.

208. Luce lustrata, potius ipsam illustrat, quam ipsa illustratur. *De Panibus*, cap. 16.

209. Virtus bravum est agonizantium, triumphantum palma, sceptrum repugnantum, corona Sanctorum, deitatis instrumentum. *Prose.*

210. Hoc nunquam senescit, sed augmento temporis proficiens adolecit. *Ibid.*

211. Thesaurum qui non abscondit, prodit: virutes proditae non manebunt. *Prose.*

212. Virtutes sicut proditores suos deserunt, sic nos instant custodie custodes. *Serm. 7*.

213. Omnia que de usu veniunt, non sati- gan: virtus, exercitio perseverat. *Ibid.*, serm. 23.

214. Virtus in pace acquiritur, in persecutions probatur, approbat, et laboris perit. *Serm. 40, de Assumpt. B. M. V.*

215. Perit pudor, honestas evanuit, Religio ce- didit, et velut fracto agmine, omnium sandra- rum virtutum turba procul abscessit. *Opus.*, 12, cap. 1.

216. Unaquaque virtus princeps et regina est. *Lib. Legis allegor.*

217. Virtutis conuentus pax, voluptas, gaudium, in quibus sunt vera deliciae. *Ibid.*

218. Esi virtus ars totius vita omnes actiones in se continens. *Ibid.*

219. Virtutis parere decet. *Lib. de Cherubin.*

220. Quod ex virtute percepimus, felicitas est, ut non frustra eam possideamus. *Lib. De eo quo de- terius potior insidiari solet*.

221. Qui virtutem sectatur, deliciis hinc conve- nientibus fruatur. *Ibid.*

222. Virtus est alimentum amantium. *Ibid.*

223. Sicut oriens sol totum colum radis illus- trat, eodem modo etiam virtutes habent suos ra- dios, eujus mentem penetrando totam eam redi- lucit disidiosam. *De Plant. Noe*.

224. Etiam pessimus quisque virtutem verbis honorat, et exultat in specie, sed monita ejus nemo nisi probus recipit. *De Abraham.*

225. Virtus res est mitis, benigna, socialis, omnibus modis parata generosis animis prodasse. *De congressu querenda eruditissima gratia*.

226. Sicut in nuce idem est finis et principium; in quantum semini initium, in quantum fructus finis: si et in virtutibus unaqueque et finis est et principium, principium, quia non aliunde, quam ex seipso ortur: finis, quia vita tendit ad eam naturaliter. *Prose.*

227. Nucis extremum putamen est amarum, ligneus cortex interior est austerus et solidus; quo sit ut fructus non sit in promptu clausus utroque muninime; hac figura docetur anima.

exercens se in virtutis studio, esse opus laboribus.

228. Labor autem durus et difficultis, unde felicitas provenit, quapropter perdurandum est: nam qui fugit laborem, fugit felicitatem: e diverso qui fortiter patienterque difficultates tolerat, ad beatitudinem properat.

229. Num fieri non potest, ut homo delicatus et effeminatus animo, corpore quoque labefactato quotidiana voluptatibus, virtuti domicilium prebeat. Lib. 3, de Vita Mosis.

230. Bonum utileque est ad virtutem trans fugere, deserere malitia, velut insidiis domina Dei Charitate.

231. Virtus, vera honorum virorum patria est. De Nobilitate.

232. Vitium suapte natura late patet, ideo vulgo notissimum: virtus autem ita rara est, ut vix paucis contingat. De Abraham.

233. Sicut sol exortus caliginosum aerem replete luce: sic etiam virtus exorta in anima, caliginosus eius illustrat, et multum tenebrarum dissipat. Lib. 1, Legis Allegor.

234. Civitas sapientum propria virtus ipsa est. Ibid. lib. 2.

235. Virtutis exul, statim abscondit se a Deo. Ibid.

236. Unicuique nostrum lex esto, quidquid virtutis placet: nam si omnia quaeunque mortalibus, audire voluerimus, felices erimus. Ibid.

237. Virtus non late inter mortales diffunditur. De Fortitudine.

238. Miseri, qui se alienant a virtutis epulo: cum licet deliciari et hilariter degere in sanctitate a justitia. Lib. de Vicinis.

239. Virtus liberter protest publice omnibus. Lib. Quid omnis probus liber fit.

240. Omnium confessione constat bonum esse parere virtuti, atque etiam utile: sicut contra non parere, turpe simili ac iniuste. Lib. de Tumulacione.

241. Virtus onerosa est vitiioso. Lib. 2, de Vita contemplativa, cap. 5.

242. Sicut virtus animam sibi veraciter inherenter, si fuerit vera, justificat, ita simulata condemnat. Ibid. lib. 3, cap. 4.

243. Si virtus habitat in anima vitiioso, superbia humilitatis codit imperio: quia non potest mens regnum habere virtutum, nisi prius jugum excusserit vitorum. Proseco.

244. Tunc vita fideler expectorata discedunt, si virtutibus cedant: aliquoquin vel subdint ad tempus ejeta, vel redeant, nisi virtutes in locis vitorum, que fuerint depulsa, successerint. Ibid., cap. 8.

245. Virtutum munus, otiosa esse non possunt. Lib. 2, de Vocab. gent., cap. 35.

246. Omnis virtus res est divina incorporea prorsus atque mundissima. Quare mentes iniquitatis non inquinant, sed ipsa inquinatas emaculant. Cujus participatione formantur informia, suscitantur mortua, sanantur infirma, corrigitur prava, reconciliantur aversa. Hanc non habet, nisi Deus, et cui dederit Deus. Quia in animo habitat, sed animum corpusque sanctificat. Ad quam nullus accedit invitus, quam nullus amittit, nisi propria voluntate deceptus. Lib. 3, de Vita contemplativa, cap. 16.

247. Nequit generi omni adversari nihil. S. SYNECHES EPISCOPUS. Epist. 94, ad Fratrem.

248. Virtus duritius extrahitur, molliora vero des trahitur. Ad Martyres, cap. 3.

249. Ut carnales virtutes humanam, ita et spirituales Dei gloriam contrahunt. Ecclesiast. 4, sent. 10.

250. Nemo confidat de virtute majorum, cum illorum virtutib. non semelut. Lib. 5, super Hierem., cap. 22.

251. Tunc plena est vita, quando est virtus. S. THOMAS AQUINAS. Opus. 9, de Decem precept., precept. 4, verbo Hoc nōrāt.

252. Sine labore et certamine, virtus non acquiritur, nec sine cautione custoditur. In Hortula Rosar., cap. 2, sect. 2.

253. Nulla deliciosa militibus virtutum patet Janus. Homil. 2, de Arcta vita.

254. Virtus magna in minoribus semper experientiam capit. Homil. 16, de Bono Martir.

255. Sicut thesaurus manifestatus minuitur, ita et virtus publicata deperit. Lib. 3, de num. 144.

256. Hominum virtus non in natura consistit (huc enim variabilis est) sed in proposito pietatis, et in Dei adjutorio. Lib. 10, cap. 144.

257. Virtus perfectio quedam est. Lib. 7, Phys., ARISTOTEL. cap. 3, tex. 18.

258. Quod virtute comparatur, divinissimum esse videatur. Ibid., cap. 9.

258. b. Qui nullo sunt principio labefactati, idonei sunt ad consequendam virtutem. Ibid.

259. Non natura, neque preter naturam virtutes in nobis effectuuntur: sed idonei quidem ad ipsas suscipiendas sumus natura. Ibid., lib. 2, cap. 4.

260. Virtutes non accipiuntur, nisi operatipius: quemadmodum et in artibus, justa enim agentes iusti et modesta modesti, fortiaque fortes efficiuntur. Ibid.

261. Non ut scimus quidnam sit virtus, sed ut efficaciam boni, consideremus, nam nulla ipsius esset utilitas. Ibid.

262. Qui bene virtutibus utitur, bonus erit: qui vero male, malus. Ibid.

263. Virtus medicocritas est quadam, cum sit ipsius medi conjectatrix. Ibid., cap. 6.

264. Virtus medium ipsum et inventum et expedit: quapropter ipsa virtus, medicocritas est. Ibid.

265. Virtutis studiosus homo, recte singula judit. Ibid., lib. 3, cap. 4.

266. Id quod per virtutem efficitur, afficit voluptate; aut fit cum indolenta sane, minime vero affecti dolorem. Ibid., lib. 4, cap. 1.

267. Optimum est, non qui ad seipsum, sed qui ad alium utitur ipsa virtute, hoc enim est opus difficile. Ibid., lib. 5, cap. 4.

268. Non de virtute scire sat est, sed emittendum est ipsam habere ac uti. Ibid., lib. 10, cap. 9.

269. Virtutis studiosus vir, et pauperitate, et morbo, et aliis fortune adversitatibus laudabiliter utitur. Lib. 7 Polit., cap. 13.

270. In anima est virtus, et virtus in unoquoque eius est virtus idem factus. Lib. 1, Magnor. Moral., cap. 4.

271. Nihil virtute molitus. Ibid., cap. 49.

272. Virtutem perfectam esse dicimus, neque virtus virtuti adversabitur. Ibid., lib. 2, cap. 3.

273. Virtus optimus habitus est, quo circa operatio a virtute praestansissimum bonum est. Lib. 2, Ethic. ad Eudomonium.

274. Perspicuum est, et virtutis effectiva: quoniam ad virtutem, et quia virtus fluit, laudabilia esse. Lib. 4 Rhetor., cap. 9.

275. Nullam virtutem moralem insitam nobis esse a natura perspicuum est. Lib. 2, de Moribus, cap. 1.

276. Est ad virtutem multius ascensus, ut is gloria maxime excellat, qui virtute plurimum praestat. Orat. 31, pro Plancio, num. 60.

277. Habet hoc virtus, ut viros fortes species eius et pulchritudine etiam in hoste posita delectet. Orat. 37, in Pisonem.

278. Omnia falsa sunt, incerta, caduca: virtus autem una est altissima defixa radibus, quae nunquam illa vi labefactari potest, nunquam dimoviri. Grat. 56, Philipp. 4, num. 13.

279. Omnia consilia atque facta ad virtutem referamus. Ibid.

280. Nihil est (mihi crede) virtute formosius, nihil pulchritus, nihil amabilis. Lib. 9, epist. 14 ad Dolabellam.

281. In ipsa virtute optimum, quidquid rarissimum est. Lib. 2, de Finibus, num. 81.

282. Nihil praeter virtutem in bonis ducendum est. Ibid., lib. 3.

283. Magua vis est in virtutibus: eas excita, si forte dorvant, et jam tibi aderunt. Lib. 3 Tusc. quest., num. 36.

284. Nescis (insane) nescis, quantas vires virtus habeat: nomen tantum virtutis usurpas, quid ipsa valeat, ignoras. De Paradox., cap. 3.

285. Virtutis laus omnis in actione consistit. Lib. 1 Offic.

286. Nihil virtute amabilis, nihil quod magis allicit ad diligendum. De Amicitia.

287. Virtute ipsa non tam multi prædicti esse, quam videri volunt. Ibid.

288. Quis dubitet quod in virtute divisa sint, quoniam nulla possedit, nulla vis auri et argenti, plura quam virtus estimanda est. De Paradox., cap. 6.

289. Quam est vestimanda virtus, quae nec eripi ne scrupuli potest, neque suffragio, neque incendio amittitur, nec tempestatum, nec temporum perturbatione mutatur! Proseco.

290. Qua prædicti qui sunt, soli sunt divites: sicut enim possident res et fructus et sempernitas. Ibid.

291. Omnibus virtutibus instructos et ornatos, tum viros bonos dicimus. Lib. 5 Tusc. quest.

292. Existimant homines virtutem studio et opera comparari posse. In dialogo Protagora.

293. Animus, qui stum propriumque ordinem et ornatum habet, scilicet virtutem, melior est illo, qui ordinis et ornatus virtutum expers est. De Rhetor.

294. Virtutis præceptores tam rari sunt, ut nunquam compareant: si vero minime inveniuntur virtutis præceptores, neque profecto discipuli. De Virtute.

295. Virtus neque natura, neque discipline institutis ullis, atque doctrina extitit, sed divinae cujusdam sortis numine absque humana mentis providentia atque industria illis accedit, quibus accedit. Ibid.

296. Si qua in re quapiam elaboreti, cum virtute semper elaboreti; illudque adeo sit gloriam maxime, qui virtute plurimum praestat. Orat. 31, pro Plancio, num. 60.

297. Habet hoc virtus, ut viros fortes species eius et pulchritudine etiam in hoste posita delectet. Orat. 37, in Pisonem.

298. Omnia falsa sunt, incerta, caduca: virtus autem una est altissima defixa radibus, quae nunquam illa vi labefactari potest, nunquam dimoviri. Grat. 56, Philipp. 4, num. 13.

299. Omnia consilia atque facta ad virtutem referamus. Ibid.

300. Nihil est (mihi crede) virtute formosius, nihil pulchritus, nihil amabilis. Lib. 9, epist. 14 ad Dolabellam.

301. In ipsa virtute optimum, quidquid rarissimum est. Lib. 2, de Finibus, num. 81.

est libera plane et servire nescia. Lib. 10, *de Republica*.

299. Virtute ceteros antecellere, eximia laus est. Lib. 5, *de Legibus*.

300. Corporis virtus animi virtuti subhiciatur. Epist. 8, *ad Diogenem*.

301. Sepe honorata virtus est; etiam ubi eam impellit exiunx : nec infelix virtus amittit glorias tumulum, nee gloriam virtutis intercipit fortuita felicitas. Lib. 6, *Declarat.*, controv. 7.

302. Marcel sine adversario virtus, tunc apparet quanta sit; quantum valeat polisque, cum quid possit, patientia ostendit. *De Divina provid.*, cap. 2.

303. Avida est periculi virtus; et quo tendat, non quid passura sit, cogitat: quoniam et quod Passura est, gloria pars est. *Ibid.*, cap. 4.

304. Ardua prima via est virtutis. *Ibid.*, cap. 5.

305. Sola sublimis et excelsa virtus est. Lib. 4, *de Ira*, cap. 16.

306. Arduum in virtutes, et asperum iter est. *Ibid.*, lib. 2, cap. 13.

307. Omnim virtutum tutela facilior est, virtus magno coluntur. *Ibid.*

308. Acerrima virtus est, quam ultima necessitas extundit. Lib. 1, *de Clementia ad Neron.*, cap. 12.

309. Nulla virtus virtuti contraria est. Lib. 2, *de Clementia ad Neron.*, cap. 3.

310. Altum quiddam est virtus, excelsum, regale, invictum, infinitabile. *De Beata vita*, cap. 7.

311. Interrogas quid petam ex virtute? ipsam, nihil enim est melius, ipsa pretium sui est. *Ibid.*, cap. 9.

312. Quisquis ad virtutem accessit, dedit generose indolis spem. *Ibid.*, cap. 13.

313. Agendum virtus antecedat, tutum erit omne vestigium. *Ibid.*

314. In virtute non est verendum, ne quid nimis sit: quia in ipsa est modus. *Ibid.*

315. Virilis libera est, inviolabilis, immota, inconcussa: sic contra casus indurata, ut nec inclinari quidem, ne dum vinci possit. *De constant. sapient.*, cap. 6.

316. Cum semel animum virtus induravit, undique invulnerabilem prestat. *De Consolat. ad Helviam*, cap. 13.

317. Nulla praelusa virtus est, omnibus patet, omnes admittit, omnes invitat: non eligit dominum nec sensum, nudo homine contenta. est. Lib. 3, *de Beneficiis*, cap. 18.

318. Non recipit sordidum virtus amatorem, soluto ad illam sinu veniendum est. Lib. 4, *de Beneficiis*, cap. 24.

319. Quemadmodum facilis virtutum tutela est, ita intimum ad illas eundi arduum. Epist. 50.

320. Virtus nullo honestamento eget, ipsa et magnum sui decus est. Epist. 66.

321. Omnibus virtutibus una virtus subest, que animum rectum prestat. *Prose.*

322. Virtus in omnibus par est, virtutem materia non mutat: nec pejorem facit dura et difficilis, nec meliorem hilaris et lata. *Ibid.*

323. Quemadmodum minora lumina claritas solis obscurat: sic dolores, molestias, injurias, virtus magnitudine sua elidit atque opprimit: et quocumque affluit, ibi quidquid sine illa appetet, extinguitur; nec magis ullam portionem habent incommoda, cum in virtutem incidentur, quam in mari nimbus. *Ibid.*

324. Equa laudabilis est virtus in corpore valido ac libero posita, quam in moribido ac vacuo. *Ibid.*

325. Virtus non est aliud, quam recta ratio. *Ibid.*

326. Nihil est virtute praestans, nihil pulchritus: et bonum est, et opabile quidquid ex huius geritur imperio. Epist. 67.

327. Omnis virtus, et opus omne virtutis incorruptu manet. Epist. 74.

328. Nulla virtus latet, et si videtur latuisse, non est ipsius dampnum; veniet qui conditam dies publicet. Epist. 79.

329. Virtutem omnium pretium in ipsis est: recte facti, fecisse merces est. Epist. 81.

330. Virtus extollit hominem et super cara mortalibus collocat; nec ea que bona vocantur cupit nimis, nec ea que mala, expavescit. Epist. 87.

331. Nec Philosophia sine virtute est nec sine Philosophia virtus est. Philosophia studium virtutis est, sed per ipsam virtutem: nec virtus esse sine studio sui potest; nec virtutis studium sine ipsa. Epist. 89.

332. Non dat naturam virtutem; ars est, bonus fieri. Epist. 90.

333. Virtus non contingit animo, nisi instituto et edocto, et ad summum assida exercitatione perducto. *Prose.*

334. Ad virtutem quidem, sed sine virtute nascentur, et in optimis quoque, antequam erudias, virtutis materia, non virtus est. Epist. 90.

335. Prima hominis pars, est ipsa virtus. Epist. 92.

336. Miser esse, qui virtutem habet, non potest *Ibid.*

337. Si potest virtus efficere; ne miser aliquis sit, facilius efficiet, ut beatissimus sit. *Ibid.*

338. Virtutem et exerceat et ostendit recta ratio. Epist. 94.

339. Omnis virtutis actio, bonum est. Epist. 102.

340. Virtus per se nihil agit, sed cum homine. Epist. 113.

341. Qui virtutem suam publicari vult: non virtuti laborat, sed vano glorie. *Ibid.*

342. Nemo non amore ejus ardetur, si nobis ilam videare contingerit. Epist. 115.

343. Non est quod ullam existimat esse sine labore virtutem, sed quadam virtutes stimulis, quadam frenis egent. *De Beata vita*, cap. 25.

344. Virtus malam vitam non admittit. *Ibid.*, cap. 7.

345. Sis occultator virtutum, sicut ali virtutum. *De quatuor virtut.*

346. Scias eum multis virtutibus abundare, qui alienas amat. In suis *Proverbii*, in fine positis.

347. Facilorem virtutis ad luxuriam, quam luxuria ad virtutem transitum esse videtur. *Lib. 2 Dictor memorabil.*, cap. 1.

348. Energes animos odisse virtus solet. *Ibid.*, cap. 2.

349. Quid prodest foris esse virtutibus strenuum, si domi male viratur? *Ibid.*, cap. 3.

350. Capi virtus nescit, patientia dodecum ignorat. *Ibid.*, lib. 3, cap. 2.

351. Sola virtus nascitur magis, quam singuliter. *Ibid.*, lib. 4, cap. 4.

352. Nihil est excepta virtute, quod mortali animo immortale queri possit. *Ibid.*, cap. 6.

VALENTIUS MAXIMUS. Vide etiam tit. *Amenita Dei*, sent. 77; *Bonum*, sent. 10, 11; *Certamen*, sent. 53; *Claritas proximi*, sent. 65; *Colere Deum*, sent. 1; *Confusio*, sent. 6; *Corona*, sent. 85, 89; *Discere*, sent. 2; *Divinitate*, sent. 53; *Exercitum*, sent. 5; *Fervor*, sent. 31; *Fortitudine*, sent. 19; *Fortuna*, sent. 59, 60; *Gloria bona*, sent. 65; *Gloria vano*, sent. 26; *Honestas*, sent. 40, 41, 42; *Jactantia*, sent. 25; *Innocentia*, sent. 62; *Judicium* in genere, sent. 136; *Labor*, sent. 34; *Latero*, sent. 32; *Laus* in genere, sent. 39; *Lex*, sent. 60; *Malitia*, sent. 91; *Medium*, sent. 9, 10, 24, 25, 29; *Meritum*, sent. 46; *Miraculum*, sent. 23; *Miseria*, sent. 66; *Modus*, sent. 44; *Necessitas*, sent. 21, 22; *Negligentia*, sent. 23; *Nobilitas*, sent. 21, 22, 27, 28; *Occupatio*, sent. 47; *Peccatum* in genere, sent. 192; *Pereire*, sent. 47; *Perseverantia*, sent. 46; *Possessio*, sent. 55; *Predestinatio*, sent. 21; *Probatio*, sent. 24; *Profectus*, sent. 16, 59, 82, 103, 140; *Raritas*, sent. 13; *Rectitudine*, sent. 8; *Sacerdos*, sent. 35; *Sapientia* in genere, sent. 154; *Tribulatio*, sent. 106, 176; *Vita*, sent. 144; *Vitium*, sent. 1, 87,

S. BONAV.

S. AUGUST.

PETRUS DELESENS.

S. AMERIC.

4. Temperantia sine prudentia, modum scire non potest: nec opportunatatem noscere, et secundum mensuram reddere, sine justitia: nec sine fortitudine ut quod velit possit implere. *Lib. 4 Offic.*, cap. 27.

5. Qui ubi prudentia, ibi et malitia; ubi fortitudo, ibi iracundia: ubi temperantia, ibi intemperantia plerunque est: necessaria est justitia: ubi autem justitia, ibi concordia virtutum est castiarum. *De Paradiso*, cap. 3.

3. Justitia sola est, quae virtutes omnes complectit, et commendat: prudentia enim sine justitia nocet: fortitudo quoque, nisi cum justitia temperet, intolerabilis insolentia est: temperantia nullus vis est, nisi sit justa. *Lib. 2, de Abraham*, cap. 10.

4. Curris est anima, boni equi sunt quatuor, prudentia, temperantia, fortitudo, justitia. *Prose.*

5. Si velocior est prudentia, tardior justitia, admonet flagella proprio segniorum.

6. Si temperantia est mansuetior, fortitudo durior novit copulare discordes, ne forte currum suum dissipent. *De Isaac et Anima*, cap. 8.

7. Scimus virtutes esse quatuor cardinales, temperantiam, justitiam, prudentiam, fortitudinem. *Prose.*

8. Temperantia cordis habet animique munditiam, justitia misericordiam, pacem prudentiam, mansuetudinem fortitudo. *Lib. 5, super Luc.*, cap. vi in illud: *Beati pauperes*, etc.

9. Sunt quatuor virtutes cardinales, quae fuerunt in Christo, et sunt in omnibus Sanctis eius: sciilicet, prudentia, justitia, fortitudo, et tempe-

S. ANTONIN